Từ khoá: Số Hiệu, Tiêu đề hoặc Nội dung ngắn gọn của Văn Bản...

< Tìm Văn bản Pháp luật >  Văn bản PL  Tìm kiếm
Tên đăng nhập hoặc Email

Mật khẩu Đăng nhập

Đăng nhập

Quên mật khẩu?   Đăng ký mới

BỘ CÔNG THƯƠNG
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 1106/QĐ-BCT Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ HẠN NGẠCH XUẤT KHẨU ĐỐI VỚI MẶT HÀNG GẠO TRONG THÁNG 4 NĂM 2020

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Luật Quản lý ngoại thương ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 107/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ về kinh doanh
xuất khẩu gạo;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 2827/VPCP-KTTH ngày 10 tháng
4 năm 2020 của Văn phòng Chính phủ về việc xuất khẩu gạo trong bối cảnh dịch bệnh và hạn hán,
xâm nhập mặn;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hạn ngạch xuất khẩu đối với mặt hàng gạo

Áp dụng hạn ngạch xuất khẩu đối với mặt hàng gạo (mã HS 10.06) trong tháng 4 năm 2020 là
400.000 tấn.

Điều 2. Nguyên tắc quản lý hạn ngạch

a) Thương nhân đăng ký tờ khai hải quan trước sẽ được trừ vào hạn ngạch xuất khẩu trước. Số
lượng khai trên tờ khai hải quan đã đăng ký sẽ được trừ lùi vào số lượng được phép xuất khẩu
trong tháng 4. Trường hợp tờ khai hải quan không còn giá trị làm thủ tục hoặc số lượng thực xuất ít
hơn số lượng đã khai hải quan thì số dư sẽ được cộng trở lại số lượng được phép xuất khẩu trong
tháng 4.

b) Tờ khai hải quan có giá trị làm thủ tục hải quan cho tới khi tổng số lượng đăng ký xuất khẩu của
các tờ khai chạm mốc 400.000 tấn (tờ khai hải quan có số lượng vượt quá mốc 400.000 tấn sẽ
không có giá trị làm thủ tục hải quan). Trường hợp tờ khai hải quan không còn giá trị làm thủ tục
hoặc số lượng thực xuất ít hơn số lượng đã khai hải quan thì số dư sẽ được cộng trở lại số lượng
được phép xuất khẩu trong tháng 4.

Điều 3. Cửa khẩu xuất khẩu

Chỉ cho phép xuất khẩu gạo qua cửa khẩu quốc tế (đường bộ, đường sắt, đường biển, đường
thủy, đường hàng không).

Điều 4. Quyết định này không áp dụng đối với các trường hợp sau:

a) Xuất khẩu cung ứng cho tàu biển xuất cảnh để phục vụ cho sinh hoạt của thủy thủ trên tàu
(không quá 30kg/1 thủy thủ).

b) Xuất nhập khẩu tại chỗ hoặc xuất khẩu cho doanh nghiệp chế xuất phục vụ cho sinh hoạt của
cán bộ công nhân viên trong doanh nghiệp chế xuất.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ 0h ngày 11 tháng 4 năm 2020.

Điều 6. Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Bộ, Hiệp hội
Lương thực Việt Nam, các thương nhân kinh doanh xuất khẩu gạo và các cơ quan, tổ chức, cá
nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các đ/c PTTg (để b/c);

BỘ TRƯỞNG

Lưu trữ Ghi chú Ý kiến

Facebook Email In

 Theo dõi hiệu lực VB

Trang chủ Các gói dịch vụ Tin tức Pháp Luật  Cộng đồng DânLuật Liên hệ

...loại rủi ro pháp lý, nắm cơ hội làm giàu... Sơ đồ WebSite    Giới thiệu   Hướng dẫn sử dụng     Rss    Homepage     Widget

Thuộc tính Nội dung Văn bản gốc/PDF Lược đồ Liên quan hiệu lực Liên quan nội dung Tải về

https://thuvienphapluat.vn/page/dangky.aspx?step=2&type=free
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Quyet-dinh-1106-QD-BCT-2020-cong-bo-han-ngach-xuat-khau-doi-voi-mat-hang-gao-trong-thang-4-439711.aspx
https://thuvienphapluat.vn/tintuc/tag?keyword=v%C4%83n%20b%E1%BA%A3n%20m%E1%BB%9Bi
https://thuvienphapluat.vn/tintuc/vn/thoi-su-phap-luat-binh-luan-gop-y/35818/giai-dap-thac-mac-thuong-gap-ve-so-bao-hiem-xa-hoi
https://thuvienphapluat.vn/
https://thuvienphapluat.vn/page/goidichvulawsoft.aspx
https://thuvienphapluat.vn/tintuc
https://danluat.thuvienphapluat.vn/
https://thuvienphapluat.vn/page/lienhe.aspx
https://thuvienphapluat.vn/en/index.aspx
https://thuvienphapluat.vn/
https://thuvienphapluat.vn/SiteMap.aspx
https://thuvienphapluat.vn/gioi-thieu/gioithieu.aspx
https://thuvienphapluat.vn/hdsd.aspx
https://thuvienphapluat.vn/rss.xml
https://thuvienphapluat.vn/page/widget.aspx

- Văn phòng Chính phủ;
- VPTW Đảng, Ban Kinh tế TW
- Các Bộ: NN&PTNT, TC, TP
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Tổng cục Hải quan;
- SCT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Hiệp hội Lương thực Việt Nam;
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Lưu: VT, XNK.

Trần Tuấn Anh

1.724

IP: 188.154.150.139

1106/QĐ-BCT, Quyết định 1106/QĐ-BCT

Địa chỉ: 17 Nguyễn Gia Thiều, P. Võ Thị Sáu, Q.3, TP.HCM
Điện thoại: (028) 3930 3279 (06 lines)
E-mail: info@ThuVienPhapLuat.vn

Trang chủ

Các Gói Dịch Vụ Online

Hướng Dẫn Sử Dụng

Giới Thiệu

Liên Hệ

Lưu trữ

Quy Chế Hoạt Động

Đăng ký Thành viên

Thỏa Ước Dịch Vụ

Tra cứu pháp luật

Tra cứu Công văn

Tra cứu Tiêu Chuẩn Việt
Nam

Cộng đồng ngành luật

TẢI ỨNG DỤNG TRÊN
ĐIỆN THOẠI

Chủ quản: Công ty THƯ VIỆN PHÁP LUẬT. Giấy phép số: 27/GP-TTĐT, do Sở TTTT TP. HCM cấp ngày 09/05/2019.
Chịu trách nhiệm chính: Ông Bùi Tường Vũ - Số điện thoại liên hệ: 028 3930 3279
Địa chỉ: P.702A , Centre Point, 106 Nguyễn Văn Trỗi, P.8, Q. Phú Nhuận, TP. HCM;

Địa điểm Kinh Doanh: Số 19 Nguyễn Gia Thiều, P. Võ Thị Sáu, Q3, TP. HCM;
Chứng nhận bản quyền tác giả số 416/2021/QTG ngày 18/01/2021, cấp bởi Bộ Văn hoá - Thể thao - Du lịch

Thuộc tính Nội dung Văn bản gốc/PDF Lược đồ Liên quan hiệu lực Liên quan nội dung Tải về

https://www.facebook.com/thuvienphapluat.vn
https://www.dmca.com/Protection/Status.aspx?ID=be74c3ff-0889-4880-8c96-1b56808f898f&refurl=https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Quyet-dinh-1106-QD-BCT-2020-cong-bo-han-ngach-xuat-khau-doi-voi-mat-hang-gao-trong-thang-4-439711.aspx
http://online.gov.vn/Home/WebDetails/66239
https://thuvienphapluat.vn/page/SearchTag.aspx?tag=1106/Q%C4%90-BCT
https://thuvienphapluat.vn/page/SearchTag.aspx?tag=Quy%E1%BA%BFt%20%C4%91%E1%BB%8Bnh%201106/Q%C4%90-BCT
https://thuvienphapluat.vn/
https://thuvienphapluat.vn/
https://thuvienphapluat.vn/page/goidichvulawsoft.aspx
https://thuvienphapluat.vn/hdsd.aspx
https://thuvienphapluat.vn/gioi-thieu/gioithieu.aspx
https://thuvienphapluat.vn/page/lienhe.aspx
https://thuvienphapluat.vn/luutru
https://thuvienphapluat.vn/quychehoatdong.htm
https://thuvienphapluat.vn/page/goidichvulawsoft.aspx
https://thuvienphapluat.vn/page/viewcontentleft.aspx?key=20
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=&match=True&area=0
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=&type=3&match=True&area=0
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=&type=39&match=True&area=0
https://danluat.thuvienphapluat.vn/
https://itunes.apple.com/vn/app/id1038836179
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.thuvienphapluat.vn1